

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（連結）

（単位：百万円、％）

項目	当四半期 (2021年度第4四半期)					前四半期 (2021年度第3四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	9,116,633	0	85,000	2,205,967	11,407,601	9,320,918	0	85,000	2,146,686	11,552,605
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,116,633	0	85,000	1,963,220	11,164,854	9,320,918	0	85,000	1,939,350	11,345,268
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	242,746	242,746	0	0	0	207,336	207,336
4	個人及び中小企業等からの資金調達	59,463,019	0	0	35,516	54,499,442	59,485,735	0	0	33,125	54,538,364
5	うち、安定預金等の額	18,944,174	0	0	0	17,996,965	19,361,529	0	0	0	18,393,452
6	うち、準安定預金等の額	40,518,844	0	0	35,516	36,502,476	40,124,205	0	0	33,125	36,144,911
7	ホールセール資金調達	65,965,447	59,879,765	5,674,398	17,959,663	54,254,791	63,229,400	59,261,887	3,920,493	18,653,567	52,917,618
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	65,965,447	59,879,765	5,674,398	17,959,663	54,254,791	63,229,400	59,261,887	3,920,493	18,653,567	52,917,618
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	632,434	3,921,668	0	84,218	103,225	662,174	4,829,096	0	95,187	99,095
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	0	/	/	/	/	0	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	632,434	3,921,668	0	84,218	103,225	662,174	4,829,096	0	95,187	99,095
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	120,265,060	/	/	/	/	119,107,682
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額	/	/	/	/	2,060,911	/	/	/	/	2,167,849
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	372,422	17,623	0	0	195,023	258,026	19,960	0	0	138,993
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,476,954	32,963,898	11,748,073	65,080,395	73,700,113	1,624,451	37,436,599	9,481,482	62,342,812	70,910,316
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	4,061,392	81,820	27,975	107,839	0	4,399,408	77,241	38,103	90,882
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	149,413	7,391,846	4,796,232	9,292,473	12,906,992	299,604	10,948,752	3,002,387	8,604,801	11,896,644
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び21に該当する額を除く。）	946,694	20,015,179	6,250,727	41,885,355	48,758,787	947,538	20,660,924	5,643,102	39,602,811	46,785,057
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	773	2,194,936	492,502	1,499,214	1,913,380	206	2,222,614	369,503	1,677,500	2,007,406
22	うち、住宅ローン債権	0	295,941	293,173	10,617,873	8,010,554	0	296,278	295,526	10,657,998	8,044,009
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,555	158,098	6,545,977	4,413,212	0	158,639	158,378	6,555,958	4,419,881
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	380,846	1,199,538	326,119	3,256,718	3,915,938	377,307	1,131,235	463,223	3,439,097	4,093,720
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	3,681,469	859,733	149,091	7,445,416	11,637,638	3,337,601	853,721	93,679	7,242,953	11,287,452
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	/	/	/	573,230	487,245	/	/	/	526,284	447,342
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	581,260	581,260	/	/	/	809,603	809,603
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額	/	/	/	163,594	163,594	/	/	/	89,658	89,658
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	3,681,469	859,733	149,091	6,127,330	10,405,536	3,337,601	853,721	93,679	5,817,406	9,940,848
32	オフ・バランス取引	/	/	/	105,907,716	2,083,185	/	/	/	101,366,590	2,018,357
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	89,676,871	/	/	/	/	86,522,969
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	134.1%	/	/	/	/	137.6%